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 ■ Europos ir JAV akcijų rinkose vyravo skirtingos nuotaikos 

■ EUR/USD valiutų kursas sumaţėjo ir pasiekė prieš vienuolika mėnesių buvusį lygį 

■ Antra dieną iš eilės pagrindinė apyvartos dalis Baltijos akcijų rinkose tenka 
tiesioginiam sandoriui 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Per dvi pirmąsias šios savaitės dienas kilę Europos akcijų indeksai, trečiadienį stabtelėjo ir 
neţymiai neigiamai koregavosi. Didţiosios Britanijos FTSE 100 indekso vertė susitraukė -0,35 
proc., o Vokietijos DAX indeksas nukrito -0,21 proc. Vakar dieną buvo paskelbta Didţiosios 
Britanijos Centrinio banko paskutinio posėdţio suvestinė, kurioje atsispindėjo, kad keli šio banko 
nariai siekė, kad bazinė palūkanų norma šalyje būtų keliama jau šį mėnesį. Tokie veiksmai rodo, 
kad šis klausimas tarp banko narių tampa vis aktualesnis, nes per pastaruosius tris metus narių 
nuomonė išlikdavo bendra šiuo klausimu. Didesnis bazinės palūkanų normos pakėlimas sustiprintų 
vietinę valiutą, tačiau neigiamai atsilieptų vertybinių popierių rinkoms. Taip pat Europos 
investuotojai trečiadienį kiek atsargiau ţvelgė į akcijų rinkas, laukdami pranešimų iš šiandien 
prasidėsiančios Centrinių bankų atstovų konferencijos, kurios metu tikimasi sulaukti iš ECB 
prezidento Mario Draghi tam tikrų uţuominų apie numatomą vykdyti politiką euro zonoje.  JAV 
akcijų rinkose vyravo teigiamos investuotojų nuotaikos, indeksų S&P 500 ir Dow Jones Indus. 
Avg. vertėms pakylant po 0,25 proc. ir 0.35 proc. Pastarųjų indeksų kilimui didelės įtakos turėjo 
paskelbtas paskutinio FED‘o posėdţio protokolas, kuriame atsispindėjo, kad šalies Centrinis 
bankas dar neplanuoja nutraukti ekonomikos skatinimo esant nestabiliam darbo rinkos augimui. 
Šiandien ryte paaiškėjo, kad Kinijos preliminarus gamybos uţsakymų indeksas rugpjūčio mėn. 
susitraukė nuo 51,7 iki 50,3, tuo tarpu apţvalgininkai tikėjosi kiek maţesnio sumaţėjimo, kuris 
sudarytų 51,5. Tokios naujienos, tikėtina, šiandienos prekybos metu Europoje gali paskatinti 
neţymias neigiamas investuotojų nuotaikas.  

Valiutų rinkos 
Nuo savaitės pradţios iki trečiadienio JAV doleris jau sustiprėjo prieš eurą beveik 1,0 proc. ir vakar 
dienos pabaigoje svyravo ties 1,3290 riba. Vakar paskelbtas paskutinio FED‘o posėdţio protokolas 
investuotojams pateikė informacijos, kad Centrinio banko nariai aktyviai diskutuoja dėl bazinės 
palūkanų normos kėlimo, o tai tik stumia EUR/USD valiutų kursą ţemyn, valiutų poroje stiprėjant 
JAV dolerio vertei. Taip pat pastarųjų valiutų svyravimui įtakos turi aktyvios diskusijos, kad ECB, 
tikėtina, bus priverstas artimiausiu metu imtis papildomų euro zonos ekonomikos skatinimo 
priemonių, kurios silpnintų vietinės valiutos vertę prieš kitas pagrindines valiutas. Šiandien ryte 
EUR/USD valiutų kursas dar sumaţėjo 0,31 proc. (ties 1,3245 riba) ir laikosi ţemiausiame lygyje, 
kuris paskutinį kartą buvo pasiektas prieš vienuolika mėnesių. 

 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Trečiadienį bendras Baltijos akcijų rinkų indeksas Baltic Benchmark pakilo 0,1 proc., o bendra 
apyvarta, nors ir Talino birţai esant uţdarytai, sudarė daugiau nei 332 tūkst. eurų. Prekybos 
aktyvumu pasiţymėjo „Linas Agro Group“ pozicija, kurioje dviejų sandorių metu (vieno tiesioginio) 
buvo perleista 401 tūkst. akcijų, uţ vieną jų mokant 0,67 euro (+1,52 proc.). Aprimus įtampai dėl 
Rusijos įvestų verslo barjerų, investuotojai vakar dieną po truputį pildėsi investicinius portfelius 
bendrovės „Vilkyškių pieninė“ akcijomis, jų vertei šoktelint 3,98 proc. iki 1,83 euro uţ akciją. 
Rygos birţoje, investuotojai vertindami Latvijos bendrovės „Olainfarm“ anksčiau išplatintus liepos 
mėnesio pardavimus ir toliau kėlė bendrovės akcijos vertę, kuri vakar dienos metu šoktelėjo 1,39 
proc. iki 7,3 euro.  Po vakar nedarbo dienos Talino vertybinių popierių birţoje šiandien galime 
tikėtis didesnio Pabaltijo investuotojų aktyvumo. Baigiantis šiai savaitei ir mėnesiui einant į pabaigą, 
sulauksime Baltijos akcijų rinkose didesnio sujudimo, nes bendrovės dar nepaskelbusios antrojo 
ketvirčio veiklos rezultatų, privalės juo išplatinti iki paskutinės šio mėnesio dienos.  
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2014.08.21 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 Vokietija 10:30 Preliminarus Markit gamybos uţsakymų rodiklis Rugpjūčio mėn. 51,5 52,4 

 EZ 11:00 Preliminarus Markit gamybos uţsakymų rodiklis Rugpjūčio mėn. 51,3 51,8 

 JAV 15:30 Savaitinis bedarbių paraiškų skaičius  303 tūkst. 311 tūkst. 

 JAV 16:45 Preliminarus Markit gamybos uţsakymų rodiklis Rugpjūčio mėn. 55,7 55,8 

 EZ 17:00 Vartotojų pasitikėjimo indeksas Rugpjūčio mėn. -9,1 -8,4 

 JAV 17:00 Gyvenamųjų namų pardavimų apimtys Liepos mėn. 5,02 mln. 5,04 mln. 
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Apţvalgą uţsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apţvalga yra tik informacinio pobūdţio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apţvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių birţų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome uţ nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apţvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
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ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios prieţasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudţiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apţvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


